_________________________________________________________________________________________________

Av. JK., s/n, Centro – CEP 65728-000 – Lima Campos – MA.
Fone: (99) 36461112

E-mail: administracao@limacampos.ma.gov.br

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

CNP __________________________________________________________________________________________

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000013575/2024

A Prefeitura Municipal de Lima Campos–MA, torna público, para conhecimento de
todos os interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024, cujo objeto era a
contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços técnicos especializados
para elaboração, diagramação, impressão, logística, supervisão, aplicação de
provas, análise de provas de títulos, julgamento de recursos, processamento e
divulgação de resultados, ou qualquer outro tipo de ato pertinente à organização e
realização de Concurso Público do Município de Lima Campos/MA, está ANULADO
em razão da escolha equivocada da modalidade “PREGÃO”, vedada pelo Art. 29,
parágrafo único da Lei Federal n°. 14.133/2021, para contratação de serviços
técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual, vez que o
objeto da persente licitação se enquadra na referida definição, considerando as
justificativas apresentadas nos autos, amparadas no Parecer Jurídico. A presente
anulação está fundamentada no art. 71, inciso III, da Lei n°. 14.133/2021 c/c Súmula
473 do STF. Nesse sentido, tendo em vista as razões de interesse público
decorrentes de fato superveniente, necessário que seja a licitação anulada para que
se proceda uma melhor análise de todos os termos, a fim de que seja a licitação
promovida da forma que melhor atenda às necessidades da administração. Maiores
informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Lima
Campos/MA, situada na Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos–MA,
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), ou no
endereço eletrônico: www.limacampos.ma.gov.br, ou pelo pelo telefone (0**99)
3646-1112.

Lima Campos (MA), 13 de agosto de 2024.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Decreto n° 011/2021

.

http://www.limacampos.ma.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 904 de 14 de Agosto de 2024

DATA: 14/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981468073

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Wandellvan Gomes de Sousa

CPF: ***.025.643-**
em 14/08/2024 16:37:05
IP com n°: 192.168.5.111

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2818

ISSN 2764-7110

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** - em
14/08/2024 16:37:05 - IP com n°: 192.168.5.111 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2818

aDOM 1/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign ed97a8f9-2e78-44a9-8d9e-05fe7b86c8e7

Clicksign Gestão de Documentos S.A.

Certifica que existe 1 assinatura digital no documento
assinado

Chave do documento:
ed97a8f9-2e78-44a9-8d9e-05fe7b86c8e7

Data: 14/08/2024 16:40:30 -03:00

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 904/2024 - 14/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 000013755/2024 - AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 031/2024 - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 14/08/2024 16:37:05 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2818

2/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign ed97a8f9-2e78-44a9-8d9e-05fe7b86c8e7

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 904/2024 - 14/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº
031/2024

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000013575/2024

A Prefeitura Municipal de Lima Campos –MA, torna público, para conhecimento de todos os interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
031/2024, cujo objeto era a contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços técnicos especializados para elaboração , diagramação,
impressão, logística, supervisão, aplicação de provas, análise de provas de títulos, julgamento de recursos, processamento e divulgação de
resultados, ou qualquer outro tipo de ato pertinente à organização e realização de Concurso Público do Município de Lima Camp os/MA, está
ANULADO em razão da escolha equivocada da modalidade “PREGÃO”, vedada pelo Art. 29, parágrafo único da Lei Federal n°. 14.133 /2021, para
contratação de serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual, vez que o objeto da persente licit ação se enquadra na
referida definição, considerando as justificativas apresentadas nos autos, amparadas no Parecer Jurídico. A presente anulação está fundamentada
no art. 71, inciso III, da Lei n°. 14.133/2021 c/c Súmula 473 do STF. Nesse sentido, tendo em vista as razões de interesse público decorrentes de fato
superveniente, necessário que seja a licitação anulada para que se proceda uma melhor análise de todos os termos, a fim de qu e seja a licitação
promovida da forma que melhor atenda às necessidades da administração. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal
de Lima Campos/MA, situada na Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728 -000, Lima Campos–MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às
12:00hs (doze horas), ou no endereço eletrônico: www.limacampos.ma.gov.br , ou pelo pelo telefone (0**99) 3646 -1112.

Lima Campos (MA), 13 de agosto de 2024.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças
Decreto n° 011/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 14/08/2024 16:37:05 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2818

5/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign ed97a8f9-2e78-44a9-8d9e-05fe7b86c8e7